
令和 4年 8月 29 日 

関係各位 

 

兵庫県西脇市八坂町 213-1 

社会福祉法人 みぎわ会 

理事長 來住 壽一 

 

新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（収束） 

 

 平素は、当法人各施設のご利用にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、この度のデイサービスセンターナオミ館の新型コロナウイルス感染につ

きましては、急な休館と、ご心配ご迷惑をお掛けいたしましたこと心よりお詫び

申し上げます。 

8 月 17 日からのデイサービスセンターの休館をご連絡させていただいてから、

ご利用者９名、職員４名に加えて、ご家族様にも感染が認められる結果となって

しまいました。 

所轄保健所の指示を仰ぎ、施設内の消毒を実施、職員の PCR 検査を実施し陰性

を確認いたしました。長期間の休館とさせていただきましたが、デイサービスセ

ンターを 8月 29 日から再開とさせていただいております。再開以降は更に感染予

防を再徹底し、業務を進めさせていただいております。 

 

皆様におかれましては、大変ご心配とご迷惑をおかけ致しましたこと心からお

詫び申し上げますとともに、ご理解、ご協力、励ましのお言葉を賜りましたこと

厚くお礼申し上げます。 

 

 

特別養護老人ホームみぎわ園 電話 0795-22-1358 

軽費老人ホームいずみ寮 電話 0795-27-0777 

ケアハウスハンナ館 電話 0795-27-1011 

デイサービスセンターナオミ館 電話 0795-22-8555 


